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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine - Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z.SMAJL LATIFI

NGA DATA 06.04.2026 DERI ME 10.04.2026

‘ Vendim pér gasje né dokumente publike.

| ' Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
' 2. | specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetin e
‘ ' prokurimit : “Sigurimi shéndetésor pér nxénésit parafillor-
| cerdhet”

' | Vendim emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e

3. specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetine | NRP-02-7184-2026

~ prokurimit: “Furnizim me gypa PVC” 1

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
4. | specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetine | NRP-02-7186-2026
prokurimit : “Rregullimi dhe mirémbajtja e hidrosanitarisé né
| hapésira té jashtme dhe té brendshme né institutcione publike”
Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
5. | specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetine = NRP-02-7188-2026
prokurimit : “Pér caktimin e personit pérgjegjés -Rrethimi i
oborreve té shkollave”

6. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave | NRP-02-7190-2026
- “Furnizimimi me vaksina pér bagéti” -
7. | Vendim per “Rrénimi i objekteve pa leje” NRP-02-7192- 2026
Vendim pér ndryshlm ploteSImin e vendimit ,pér caktimine | P ==t
' 8. | grupit punues pér hartimin e Strategjisé pér Zhvillim Lokal NRP-02-7197-2026

né Komunén e Rahovecit.

9.  Vendim pér miratimin e kérkesés | per ndihmé financiare per NRP-02-7198-2026
| mbulimin e shpenzimeve té mjekimit.




10. | Vendim pér caktimin e komisionit disiplinor pér nénpunésit e
| shérbimit civil —r— —
11. ‘ Vendim pér caktimin e Késhillit Organizues pér 26
prillin,daljen publike té UCK-sé né Drenoc.

 NRP-02-7199-2026

| ‘ NRP-02-7203-2026 |
i .
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés
s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 20/2016"), nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 13/2019”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet ¢ bazuar kérkesa me nr. prot. 02/7167, e datés 3.4.2026, pér qasje né dokumente
publike nga OJQ “Ec ma ndryshe” dhe i ofrohet qasje e ploté né dokumentet publike si né vijim:
1.1. Plani dinamik i punés pér vitin 2026;

1.2. Ndarja buxhetore sipas drejtorive komunale pér vitin 2026.

2. Ky vendim hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t& nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 p&r Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me nr. prot. 02/7167, e datés 3.4.2026, pér qasje né
dokumente publike nga OJQ “Ec ma ndryshe”.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, t& njéjtés i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike si né dispozitiv t&
kétij vendimi dhe até:

- Planin dinamik t& punés pér vitin 2026;

- Ndarjen buxhetore sipas drejtorive komunale pér vitin 2026.

Kérkesa pér qasje né dokumente publike €shté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlergsimit t& t& gjitha
shkresave t€ 1éndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t&é paraqesé ankesé¢ né Agjencing
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet&) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Blerta Gashit, zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
e  QJQ “Ec ma ndryshe”, dhe
e Arkivit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 1 Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, 1 datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Sigurimi shéndetésor pér nxénésit parafillor - ¢erdhet”

1. Egzon Thaqi, emérohet person pérgjegjé€s pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Sigurimi shéndetésor pér nxénésit parafillor - cerdhet”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t€ drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé té miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2, N& até ményré q€ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T¢ cilat nuk i referohen njé€ artikulli ose burimi t& vecanté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, 1loji ose origjine t& vecanté, ose ndonjé prodhimi.



14.4.2026.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Me vendim té njoftohen:
o FEgzon Thaygi,
e Drejtoria pér Arsim,

e Njésia e Prokurimit, dhe

o Arkivi.

Personi pérgjegjés obligohet q¢€ t&€ hartoj¢ specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté

Personi pérgjegjés obligohet &, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

%eta%a%f’%@& ,&:5 =

N0 %, ORAHOVAC &= -‘QQ'
N2 0@3’1;}3.»:153? Ny
o W1 5
92y /yn0s°



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor
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RAHOVEC / ORAROVAC

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me gypa nga PVC”

1. Sulejman Daka, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me gypa nga PVC”,

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré q& té b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik n&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Ni.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér t€ gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. NE até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomike;

3.3. T& cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.




4. Personi pérgjegjés obligohet q& t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
10.4.2026.

S. Personi pérgjegjés obligohet q&, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t&€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e  Sulejman Daka,
e Drejtoria pér Shérbime Publike,
o Njésia e Prokurimit, dhe e
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
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Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
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N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Rregullimi dhe mirémbajtja e hidrosanitarisé né hapésira té
jashtme dhe té brendshme né institucionet publike”

1. Jeton Krasniqi, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t&
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Rregullimi dhe mirémbajtja e hidrosanitarisé né hapésira
t& jashtme dhe t€ brendshme né institucionet publike”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t&€ b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar n& Ligjin Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik ng&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t€ referencés, jané:

3.1. Né& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér t€ gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né at€ ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T€ cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& hollésishém, ndon;jé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.




4. Personi pérgjegjés obligohet qé té hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
10.4.2026.

5. Personi pérgjegjés obligohet q&, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, t&
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Jeton Krasniqi,
e Drejtoria pér Arsim,
o Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Rrethimi i oborreve té shkollave”

1. Jeton Krasniqi, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Rrethimi i oborreve té shkollave”,

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t&€ kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor); ‘

3.2. N& at€ ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T¢€ cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.




Personi pérgjegjés obligohet q& t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
10.4.2026.

Personi pérgjegjés obligohet q&, s& bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, t&
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Ky vendim hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Jeton Krasniqi,
Drejtoria pér Arsim,
Njésia e Prokurimit, dhe
Arkivi,
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RAHOVEC / ORAHNYY

NEé bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit
Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me vaksina pér
bagéti”, me Nr. prokurimi: 623-26-1829-1-3-6 dhe Nr. t& brendshém 623-26-004-1-3-6 t&
datés: 7.4.2026, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thaqi, kryesues
1.2. Kosovare Gashi, anétare
1.3. Dhurata Rrustemi, anétare

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me vaksina
pér bagéti”, me Nr. prokurimi: 623-26-1829-1-3-6 dhe Nr. té brendshém 623-26-004-1-3-6
t& datés: 7.4.2026.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né& afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn n& fuqi menjé&her& pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Rrénimi i objekteve pa leje”

1. Jetmir Ukaj, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t&
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Rrénimi i objekteve pa leje”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyrg qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé t& miré
pér t€ gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né at€ ményré qé€ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vegantg, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t€ veganté, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet q& t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
14.4.2026.

S. Personi pérgjegjés obligohet qé, s¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Jetmir Ukaj,
o Drejtoria pér Arsim,
e Njésia e Prokurimit, dhe el
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RAHOVEC / ORAHOVAC
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikes
s€¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés 28/2008 "), nenit 53 paragrafit 3 t& Ligjit pér

Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés N,
20/2016”), Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr. prot. 02/7096, i datés 12.3.2026, pér caktimin e
grupit punues pér hartimin e Strategjisé pér Zhvillim Lokal né& Komunén e Rahovecit

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me nr. prot. 02/7096, i datés 12.3.2026, pér
caktimin e grupit punues pér hartimin e Strategjisé pér Zhvillim Lokal né Komunén e Rahovecit.
2. Pas pikés 1.25 t& vendimit bazik, shtohet pika 1.26 dhe pika 1.27, si né vijim:

1.26. Ilir Berisha — Departamenti i statistikave ekonomike n& ASK, anétar;
1.27. 1driz Shala — Ekspert i GIS-it n& ASK, anétar,

3. Pikat e tjera t& vendimit bazik me nr, prot. 02/7096, t& datés 12.3.2026, mbesin t& pandryshuara.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Me vendimin me nr. prot. 02/7096, t& datés 12.3.2026, &shté caktuar grupi punues pér hartimin e
Strategjisé pér Zhvillim Lokal né Komunén e Rahovecit,

Duke marré parasysh réndésing e hartimit t& kétij dokumenti pér Komunén e Rahovecit, éshté e
domosdoshme pérfshirja edhe e ekspertéve té tjeré né kétes grup punues.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
° Anétaréve té caktuar,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

i

N& mbéshtetje & nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&€ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika

2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr. 1427
té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e-nga fshati Drenoc, komuna e Rahovecit, me nr. prot.
1366, e datés 1.4.2026, pér ndihmé financiare prej 700.00€ (shtatéqind euro) pér mbulimin e

shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Per zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
ga fshati Drenoc, vuan nga sémundja e réndg, i cili ka nevojé pér intervenim pérmes
operacionit, si dhe pér tretman t& vazhdueshém pér shérim.

Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té&, pasi
asnjé€ anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s& barnave kané kosto t& larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé& éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftolien:
° nga fshati Drenoc,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, *}9’333;‘ ﬂ*‘* &ﬁf 4,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe Ay e o
o Arkivi. ‘
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RAHOVEC / QRAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 60 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik (“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosoves Nr. 21/2023 "), nenit 10 paragrafi 1 dhe 2
t& Rregullores (QRK) Nr. 01/2024 pér disiplinén e népunésve civilé dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi
1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr
keté:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit disiplinor p&r népunésit e shérbimit civil

1. Caktohet komisioni disiplinor pér népunésit e shérbimit civil né Komunén e Rahovecit, né
kéteé pérbérje:
L.1. Fiknete Kasapi - Iska, kryesuese,
1.2. Agron Thagqi, anétar,
1.3. Albion Krasnigi, anétar.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit disiplinor pér népunésit e shérbimit civil jangé té
pércaktuara né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe dispozitat e Rregullores (QRK)
Nr. 01/2024 pér disiplinén e népunésve civilg,

3. Mandati i komisionit disiplinor pér népunésit e shérbimit civil &shts 2 (dy) - vjegar.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjgherg pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

® Anétaréve té komisionit,

* Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

N& baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues pér 26 prillin, daljen publike té¢ UCK-sé né Drenoc

1. Caktohet Késhilli Organizues pér 26 prillin, daljen publike t& UCK-s& né Drenoc, né kéts
pérbérje:
1.1, Betim Zllanoga, kryesues
1.2. Atdhe Rama, anétar
1.3. Irfan Berisha, anétar
1.4. Afrim Dina, anétar
1.5. Muharem Morina, anétar
1.6. Qemajl Krasniqi, anétar
1.7. Artan Asllani, anétar
1.8. Feriz Thagqi, anétar
1.9. Dervish Cadraku, anétar
1.10. Besim Bajrami, anétar
1.11. Isuf Gashi, anétar

2. Késhilli ka pér detyré t& ndérmerr t& gjitha veprimet organizative pér organizimin dhe
mbarrévajtjen e manifestimit t& 26 prillit, daljes publike t& UCK-s& né Drenoc.

3. Obligohet Késhilli q& kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative t& organizimit t& manifestimit
i takon kryesuesit t& Késhillit Organizues.

5. Késhilli Organizues &shté i obliguar q& t’i raportoj Kryetarit t& Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit t& manifestimit.

6. Késhilli do & fillojé punén menjéherg pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né afat t& arsyeshém.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e Késhillit Organizues dhe Drejtoria
pér Kulturg, Rini dhe Sport.



8. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Anétarét e Késhillit Organizues,

* Drejtoria pér Kultur, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi,




